
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lajedão

quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015 Ano IV - Edição nº 00404 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Lajedão publica

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C926E3064053DCD11B1218133F061FD4



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lajedão

SUMÁRIO
• Resumo de Contrato Pregão Presencial N° 006/2015

• Dispensas referente ao Mês de Janeiro 2015.

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C926E3064053DCD11B1218133F061FD4



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão
Contrato

RESUMO DE CONTRATO.  REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2015 

MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO:CONFECÇÃO DE BLOCOS DE CIMENTO 

DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS . CONTRATADA(S):  ABELAR 

GONÇALVES DA CRUZ – CPF 017.505.985-31, no valor global de R$ 

8.000,00. ADIMILSON DE JESUS – CPF 007.855.185-41, no valor global de R$ 

8.000,00. VALIDADE DO(S) CONTRATO(S): A partir da assinatura, até 31 de 

dezembro de 2015. 

 

 

 

 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B3289891607321EF22D83EF01EE0423

quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão
Dispensa

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 114/2015  
Contratado: ALEXANDRO DE JESUS RODRIGUES  
CPF: 006.471.245-13 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA MANUTENÇÃO E REPARO 
NA CENTRAL DE TELEFONIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E INSTALAÇÃO DE 
TELEFONIA NO PSF-2. 
O Valor de 1.000,00 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ – 11.236.209/0001-75 
Lajedão – Bahia, 05 de janeiro de 2015. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C926E3064053DCD11B1218133F061FD4



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 110/2015 
Contratado: ANTONIO CHAVES SOUZA  
CPF: 002.318.547-77 
Objeto: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS NA CENTRAL DE TRIAGEM 
NO PERÍODO DE 05/01/2015 A 26/01/2015. 
O Valor de 1.655,00 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 05 de janeiro de 2015. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C926E3064053DCD11B1218133F061FD4



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 105/2015 
Contratado: BRAVO CAMINHÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA  
CNPJ: 00.251.951/0001-33 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 
REVISÃO DE VEÍCULO DE PLACA OVB-5813. 
O Valor de 1.474,04 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 05 de janeiro de 2015. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C926E3064053DCD11B1218133F061FD4



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 116/2015  
Contratado: CERQUEIRA BERNANRDES PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - EPP  
CNPJ: 12.509.836/0001-03 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO BÁSICA, CONTEMPLADOS NO PROGRAMA "AQUI TEM FARMÁCIA 
POPULAR DO BRASIL", PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de 2.000,00 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ – 11.236.209/0001-75 
Lajedão – Bahia, 05 de janeiro de 2015. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C926E3064053DCD11B1218133F061FD4



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 002/2015  
Contratado: CLINOL - SERVIÇOS MEDICOS S/C LTDA - EPP  
CNPJ: 32.690.299/0001-40 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO 
OFTAMOLÓGICO (CIRURGIA DE FACECTOMIA + IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR) EM 
PACIENTE CARENTE DESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de 3.000,00 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ – 11.236.209/0001-75 
Lajedão – Bahia, 05 de janeiro de 2015. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C926E3064053DCD11B1218133F061FD4



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 104/2015 
Contratado: DELVAIR FERNANDES DA COSTA JÚNIOR  
CPF: 022.677.975-00 
Objeto: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE ESTACAS E 
MOURÕES DE EUCALIPATO TRATADO DESTINADO AO ISOLAMENTO DA ÁREA DE CONSTRUÇÃO 
DA ESCOLA NOVA E CENTRAL DE TRIAGEM DE RESÍDUOES. 
O Valor de 7.000,00 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 05 de janeiro de 2015. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C926E3064053DCD11B1218133F061FD4



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 111/2015 
Contratado: EDILSON DE JESUS  
CPF: 428.451.575-68 
Objeto: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS NA CENTRAL DE TRIAGEM 
NO PERÍODO DE 05/01/2015 A 26/01/2015. 
O Valor de 853,00 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 05 de janeiro de 2015. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C926E3064053DCD11B1218133F061FD4



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 001/2015  
Contratado: EUDENYR SOUZA MATTOS  
CPF: 612.929.587-15 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DE TRANSPORTE DE MEDICAMENTOS DE 
SALVADOR-BA ATÉ ESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de 1.390,00 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ – 11.236.209/0001-75 
Lajedão – Bahia, 05 de janeiro de 2015. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C926E3064053DCD11B1218133F061FD4



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 112/2015 
Contratado: EURIDES FERREIRA DOS SANTOS 12904007504  
CNPJ: 20.598.771/0001-30 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR 
CONFICIONADO PARA A SEC. DE EDUCAÇÃO. 
O Valor de 1.600,00 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 05 de janeiro de 2015. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C926E3064053DCD11B1218133F061FD4



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 117/2015 
Contratado: FLORESTA - COMERCIO DE PRODUTODOS VETERINÁRIOS LTDA - ME  
CNPJ: 13.540.086/0001-97 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E 
MATERIAIS PARA AS ATIVIDADES DA SEC. DE INFRAESTRUTURA. 
O Valor de 2.211,55 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 05 de janeiro de 2015. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C926E3064053DCD11B1218133F061FD4



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 113/2015 
Contratado: MANOEL MÁRCIO EXALTAÇÃO BARRETO  
CPF: 001.219.935-40 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA FORNECIMENTO, COLETA E TRANSPORTE DE 
MATERIAL DESTINADO À ATERRO DE ESTRADAS E ACESSOS DO MUNICÍPIO. 
O Valor de 3.960,00 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 05 de janeiro de 2015. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C926E3064053DCD11B1218133F061FD4



quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00404 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Lajedão

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 
 

	

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 
13.785.670/0001-02 

 

	
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 106/2015 
Contratado: ROMILDO MENDES RIBEIRO  
CPF: 485.778.716-49 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA REPARAÇÃO DE UM 
BEBDOURO DA PREFEITURA DESTE MUNICÍPIO. 
O Valor de 160,00 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 05 de janeiro de 2015. 
   

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C926E3064053DCD11B1218133F061FD4


		2015-02-05T13:20:42-0300




